PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
CNPJ: 16.781.346/0001-04 - Rua Padre Abel 332 - Centro
FONE: (37) 3371-9200 FAX:(37)3371-9221
CEP: 3 7925-000 -  Piumhi/MG
e-mail: contabiIidade@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

Piumhi, 12 de Julho de 2021.

Ofício N° 032/2021
Assunto: Envio de Arquivos
Serviço: CONT/.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Em atendimento a Lei Orgânica Municipal, em anexo envio os arquivos

digitalizados, com toda a movimentação do Município de Piumhi, relativo ao mês de Maio

de 2021.

As movimentações estão compostas, entre tantos outros, dos seguintes

documentos:

1. Balancete Receita/Despesa;

2. Demonstrativos Numerários;

3. Gastos com Saúde, Educação e Pessoal;

4. Balancetes Contábeis Financeiros;

5. Decretos de Suplementação nas hipóteses necessárias;

6. Notas de Empenhos de Pagamentos com anotação de número do cheque e

conta bancária, acompanhadas de notas fiscais, devidamente discriminadas as mercadorias

e serviços prestados, e quando necessários de outros documentos exigidos pela legislação;

Segue em anexo também, o Rol de licitações, na forma impressa, relativo ao

mês de Maio de 2021.

Sem mais para o momento, protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

Maria Perp'
CONTADOR

DD.Sr.
Reinaldo dos Reis Silva
Presidente da Câmara Municipal
Piumhi/MG

Félix

. PROTOCOLIZADO EM
! ’ n  i QJtJ-JsM

ÍIÇ C L hW /

r.&MARA MUNICIPAVftffg

mailto:contabiIidade@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

RELAÇÃO DE LICITAÇÕES -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

EXERCÍCIO: 2.021 MÊS: MAIO

N9 MODALIDADE OBJETO DATA PARTICIPANTES VALOR (R$) ADJUDICATÁRIO

44 PREGÃO RPE Ne29 AQUISIÇÃO DE MADEIRAS 11/05

CASA BELO MATERIAL
CONSTRUÇÃO LTDA

6.400,00 CASA BELO MATERIAL CONSTRUÇÃO
LTDA

MADEIREIRA MONTE VERDE
LTDA- ME

754.274,20 MADEIREIRA MONTE VERDE LTDA- ME

AMÉLIA FAGUNDES SILVA 0,00

ELETROBER MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO EIRELI

0,00

45 PREGÃO RPE N?30 AQUISIÇÃO MÁSCARAS E
AVENTAIS 12/05

OF-SINA INDÚSTRIA DA MODA
EIRELLI

0,00

AÉCIO BRUNO FELICÍSSIMO
MARTINS

0,00

UNIFORMES DIAS EIRELLI 20.000,00 UNIFORMES DIAS EIRELLI

HUMBERTO MARIANO DA SILVA
PIRES 26723753801

0,00

LEONARDO OLIVEIRA RABELO 29.760,00 LEONARDO OLIVEIRA RABELO

TD COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 0,00

ROBERTA DIOGENIS - EIRELLI 0,00

46 PREGÃO RPE N931 OPERAÇÃO TAPA BURACOS
(CBUQ) 11/05

TERRASA ENGENHARIA LTDA 985.000,00 TERRASA ENGENHARIA LTDA

UNI BASE CONSTRUÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO EIRELI

0,00

P AVI DEZ ENGENHARIA LTDA 0,00

47 LEILÃO N901 BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS 10/05

GATÃO ANHANGUERA TRATORES
LTDA

64.000,00 GATÃO ANHANGUERA TRATORES LTDA

GILBERTO MELO RAMOS 26.000,00 GILBERTO MELO RAMOS

A2M SOLUÇOES REIRELI 30.000,00 A2M SOLUÇOES REIRELI

EDMILSON RODRIHUES SANTANA 35.000,00 EDMILSON RODRIHUES SANTANA

J.JÚNIOR GEHM PINHEIRO
TRANSPORTES - EIRELI

57.400,00 J.JÚNIOR GEHM PINHEIRO TRANSPORTES
-EIRELI

LUCAS HENRIQUE SILVA 4.550,00 LUCAS HENRIQUE SILVA

A2M SOLUÇÕES EIRELI 7.000,00 A2M SOLUÇÕES EIRELI

JOSÉ LUIZ DOS SANTOS 1.580,00 JOSÉ LUIZ DOS SANTOS

48 DISPENSA N903 LOCAÇÃO IMÓVEL (ALUGUEL
SOCIAL RHAUAINY OLIVEIRA) 11/05 JOSÉ ANTÔNIO PEREIRA LOPES 550,00(MENSAL) JOSÉ ANTÔNIO PEREIRA LOPES

49 DISPENSA N904
CONTRATAÇÃO ENERGIA E
SISTEMA DISTRIBUIÇÃO
(CEMIG)

13/05
CEMIG DISTRIBUIÇÃO S/A 35.242,68 CEMIG DISTRIBUIÇÃO S/A

50 PREGÃO RPE N932 AQUISIÇÃO EPIS 13/05
CASA BELO MATERIAL
CONSTRUÇÃO LTDA

110,00 CASA BELO MATERIAL CONSTRUÇÃO
LTDA

Prefeitura M. Piumhi

CASA 500 MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

10.882,00 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA-EPP

LUDMYLLA MATIAS Dl IORIO ME 54.900,00 LUDMYLLA MATIAS Dl IORIO ME

PIZANI EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA

54.925,08 PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
LTDA

SM SEGURANÇA BELO HORIZONTE
LTDA - EPP

0,00

SUPERMERCADO JOÃO BOSCO
EIRELI

0,00

LEONARDO OLIVEIRA RABELO 0,00

MARCELO SIMONI 0,00

REIS COMÉRCIO ATACADISTA E
VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS
E SUPRIMENTOS LTDA

0,00

51 PREGÃO RPE N933
AQUISIÇÃO DIVISÓRIAS DE
ACRÍLICO 13/05 PROCESSO DESERTO

52 PREGÃO RPE N934 SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO
PRÓTESES DENTÁRIAS

19/05 MESSIAS NETO PRÓTESES EIRELI MESSIAS NETO PRÓTESES EIRELI

53 PREGÃO RPE N?35 AQUISIÇÃO GRADES DE
CONTENÇÃO (GRADIL)

19/05 PROCESSO DESERTO

54 PREGÃO RPE N?36 TABLETS E NOTEBOOKS 25/05 EM ANDAMENTO

55 PREGÃO RPE N537 AQUISIÇÃO DE VIGAS
METÁLICAS 25/05 PROCESSO DESERTO

56 PREGÃO PE NSQ8 REFORMA SAMU 26/05
VLS CONSTRUTORA E MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO LTDA

27.900,00 VLS CONSTRUTORA E MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

Edna Pa e ts f  m a
MAT. N° 0073-6'

Prefeitura M. Piumhi

57 PREGÃO PE N209 REDE PLUVIAL VILA AGRENI
RUA 08 E RUA 14 26/05

VLS CONSTRUTORA E MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO LTDA

34.000,52 VLS CONSTRUTORA E MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

58 TP N903 CONSTRUÇÃO ACADEMIA DE
SAÚDE 26/05

VLS CONSTRUTORA E MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO LTDA

119.249,1935 VLS CONSTRUTORA E MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

PRISMA ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA - ME

0,00

0,00

0,00

Edna Pai____ mrtwnplofi
(3a t  N° 0073-6

Prefeitura M.Piumhi